1

2019年５月 15日

各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会 社 名 RIZAPグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長  瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

執行役員 経営企画本部長 鎌 谷 賢 之

 電話番号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

配当方針の変更に関するお知らせ

 当社は、2019年５月15日開催の取締役会において、2020年３月期以降の配当方針を下記のとおり変更するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針変更の理由

当社は、株主の皆様への利益配分を経営の最重要課題の一つとして位置づけております。当社はこれま

で、親会社の所有者に帰属する当期利益の20％を年間配当性向の目途とする配当方針を採っており、積極的

な事業展開に備えるための内部留保を重視しつつも、経営成績に応じた業績連動型利益配分を目指すととも

に、当社グループ商品を用いた株主優待を充実させ、株主の皆様への利益還元に取り組んでおりました。

一方で、2019年３月期におきましては、主に過去１年以内にグループ入りした企業・事業を中心に経営

再建が当初の見込みより遅れていること、在庫や不採算事業の減損等、構造改革関連費用を含む非経常的損

失等を計上したことから、大きく損失を計上するに至り、2019年３月期下期においては、当社グループの持

続的成長に向けた構造改革のための諸施策を実行しておりました。そのため、2019年３月期は株主優待は継

続させていただく一方、やむを得ず無配とさせていただく旨、既にお知らせしております。

2020年３月期においては、構造改革に一定の目途がたち、再び営業黒字の業績予想を開示しておりま

す。また、株主優待についても継続するとともに、１株あたり1.0円に復配とさせていただく予想を開示い

たしました。また、経営成績、財務及びキャッシュ・フローの状況を勘案しつつ、株主の皆様へ安定的に増

配を続けていくことを基本的な方向性とした配当方針に変更させていただくことといたしました。

２．配当方針変更の内容

（変更前）

 親会社の所有者に帰属する当期利益の20％を年間配当性向の目途とする

（変更後）

 経営成績、財務及びキャッシュ・フローの状況を勘案した上で、株主の皆様へ安定的に増配していくことを

目指し、年間配当額を決定する

３．変更時期

  2020年３月期より適用いたします。

以 上